-.

Ofício nº 150218-001

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PORANGA/CE.

A empresa G. & L. ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA, com sede na Rua
Artur Ramos, n° 359 - Altos, Sala 01, bairro Centro, na cidade de Varjota, Estado do Ceará,
inscrita no CNPJ (MF) sob o No 10.653.634/0001-05, neste ato representado por seu
representante legal, o Sr. Gilmario Gomes da Cunha, vêm, respeitosamente, solicitar:
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2018-CMP.

Pelas razões de fato e direito abaixo aduzidas:

Edital confuso;
Item Editalício que gera dúvidas;
Interpretação em consonância com os princípios instituídos pela lei 8666/93.

Tendo o item editalício causado dúvidas quanto à sua interpretação, a solução mais
conveniente não é a anulação, mas sim fixar interpretação em consonância com os
princípios instituídos pela Lei nº 8.666/93, considerando a ordem cronológica em
desacordo e deixando assim o Edital fora de ordem. O Anexo 11; Páginas 33 e 34 no edital de
Tomada de Preços nº 002/2018-CMP. Não explicitamente identifica o item I e 11, tendo que
se inicia com assessoria e consultoria ao controle interno entende-se como item I, porem
ainda no anexo 11, o item ORÇAMENTO ESTIMADO, encontra-se fora de ordem, deixando
assim o edital confuso.

Diante dos fatos, deve ser analisada a respectiva impugnação do edital publicado pela
Câmara Municipal. ~O Óc

r}~ ;rr'
Q;'~\t_;' p

Ante o exposto, requer a Vossa Senhoria:

- A retificação do edital li citatório para previsão de prazo de 3 (três) dias úteis para
julgamento das impugnações dirigidas em face ao edital publicado.

Varjota-Ce, 15 de Fevereiro de 2018.

Atenciosamente,

~GOME~UNHA
Representante Legal